
OBSAH

10 KDYŽ KÝCHNU,

VYSKOČÍ Ml OČI Z DŮLKŮ?

12 ZAPOMÍNAJÍ 

SLONI?

15 PROČ HŮŘ CÍTÍM CHUŤ,

KDYŽ Sl STISKNU NOS?

17 PŘISTANOU KOČKY VŽDYCKY 

NA VŠECHNY ČTYŘI?

20 CO BY SE STALO, KDYBY 

VŠECHEN LED NA SVĚTĚ ROZTÁL?

24 MŮŽE KUŘE BEZ HLAVY 

POBÍHAT PO DVORKU?

26 PROČ NEMŮŽU 

POLECHTAT SÁM SEBE?

28 PROČ KLOKANI SKÁČOU?

31 JAK DLOUHO BY ČLOVĚK 

PŘEŽIL, KDYBYJEDL SÁM SEBE?



34 KDY SLUNCE 
PŘESTANE HOŘET?

35 PROČ NEJEZDÍME 
NA ZEBRÁCH?

37 PROČJE ZÍVÁNÍ 
TAK NAKAŽLIVÉ?

39 CO BYCH MĚL DĚLAT, 
KDYBYCH ZTROSKOTAL 
NA PUSTÉM OSTROVĚ?

42 MLUVÍ SPOLU DELFÍNI?

45 JE PRO MÉ ČOKOLÁDA 
OPRAVDU ŠPATNÁ?

48 KOLIK ZVÍŘECÍCH DRUHŮ 

ZŮSTÁVÁ DOSUD NEOBJEVENO?

50 JE KŘUPÁNÍ 
KLOUBY ŠKODLIVÉ?

52 CO BY SE STALO, KDYBY 
ZEMI ZASÁHL METEORIT?

56 JE PRAVDĚPODOBNĚJŠÍ, 
ŽE MĚ SEŽERE ŽRALOK, 
LEV, NEBO KROKODÝL?



$8 JAK DLOUHO MŮŽE BÝT 

ČLOVĚK MRTVÝ, ABY HO PAK 

ŠLO ZNOVU OŽIVIT?

60 KTERÉ ZVÍŘE JE 

NEJVZÁCNĚJŠÍ NA SVĚTĚ?

63 MAJÍ DVOJČATA 

STEJNÉ OTISKY PRSTŮ?

65 PROČ SE LEDNÍ MEDVĚDI 

NEPŘESTĚHUJÍ NĚKAM, 

KDEJE TEPLEJI?

68 JAK VZNIKÁ 

ZVUK HROMU?

70 DÍKY ČEMU JE 

ČLOVĚK HEZKÝ?

72 KDOJE CHYTŘEJŠÍ - 

PSI, NEBO KOČKY?

75 PROČJE ZDRAVÉ ZROVNA TO, 

CO CHUTNÁ HROZNĚ?

77 PROČ MAJÍ VEVERKY 

HUŇATÝ OCAS?

80 SNAZI SE Ml MOJE 

SNY NĚCO ŘÍCT?



84 KOLIKJE NA ZEMI PRO 
KAŽDÉHO ČLOVĚKA MÍSTA?

86 JAKOU BARVU MAJÍ 
ZEBŘÍ PRUHY?

88 JAK TO, ŽE SE PAVOUK 
NEPRILEPÍ К VLASTNÍ SÍTI?

90 PROČ JE NEBE MODRÉ?

92 MOHLI BY VÉDCI 
OŽIVIT DINOSAURY?

95 PROČ PO PROBUZENÍ 
CÍTÍM ÚNAVU?

98 JAK DLOUHO BY ČLOVĚK 
PŘEŽIL, KDYBYJENOM PILCOLU?

100 JAK VYSOKO 
VYSKOČÍ SLON?

102 JAK Ml LÉKY 
POMÁHAJÍ?

105 EXISTUJE NA JINÝCH 
PLANETÁCH ŽIVOT?



108 ŘÍDÍ LÍP MUŽI,

NEBO ŽENY?

110 JAKÁ VĚC NA SVĚTĚ 

NEJVÍC SMRDÍ?

113 KDYBYCH NAVŽDY MOHL 

JÍST UŽ JEN JEDNO JÍDLO,

KTERÉ BYCH Sl MĚL VYBRAT?

117 KTERÉ ZVÍŘE JE 

NEJSMRTONOSNĚJŠÍ NA SVĚTĚ?

119 PROČJE NĚCO 

LEGRAČNÍ?

122 JAK DOKÁŽE MOUCHA 

CHODIT PO STROPĚ?

124 KTERÉ ZVÍŘE JE 

NEJSTARŠÍ NA SVĚTĚ?


